
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA URBANISTICA 
N. 42 DEL 24/07/2024 REG. PART. 

(N. 479 DEL 24/07/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
Fornitura di un gazebo ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) D. lgs. 36/2023. Impegno di spesa CIG 
B29820D6A3. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica 

Premesso che,  

- per esigenze dei servizi e dei cantieri comunali, si può rendere necessario allestire postazioni 

temporanee e mobili, formate da gazebo e accessori quali tavoli e sedie; 

- ai sensi del comma 1 dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 "Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

- ai sensi del comma 2 dello stesso articolo "In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 

comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale"; 

- ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) del citato decreto legislativo è possibile procedere ad 

affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Visto il preventivo presentato, su richiesta dell’Amministrazione, dalla all'operatore economico 

Andrea Chiesa Legnami S.r.l. presso Bricofer Fai Da Te Oristano, Via Salvo D’Acquisto 5 09170 – 

Oristano (OR), P. IVA 00643290950, per la fornitura di n. 1 gazebo di 3mt x 6 mt, accessoriato con 

n. 1 tavolo e n. 6 sedie, per un importo di euro 301,06 oltre IVA 22% per un totale di euro 367,30; 

Considerato che l'offerta presentata e le caratteristiche tecniche del prodotto soddisfano le esigenze 

di quanto richiesto; 

Precisato che il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le 

modalità di cui all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso 

commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 

910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014.; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 1 

lett. b) D. lgs. 36/2023, la fornitura in oggetto all'operatore economico Andrea Chiesa L. 

S.r.l.Bricofer Fai Da Te Oristano Via Salvo D’Acquisto 5 09170 – Oristano (OR), P. IVA 

00643290950; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed esecutiva ai 

sensi del D. Lgs. 36/2016; 

Visto l'art. 52 del medesimo Decreto Legislativo; 

Visto il CIG generato per la presente procedura: B29820D6A3 

Visti: 

- il Decreto sindacale n. 3 del 4/01/2024 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di 

Responsabile A.T.U.; 

- il D.lgs. 36/2023, nuovo codice dei contratti pubblici; 

- la Legge n. 108/2021; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

- Di affidare, ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) D. lgs. 36/2023  la fornitura di n. 1 gazebo di 3mt x 

6 mt, accessoriato con n. 1 tavolo e n. 6 sedie, per un importo di euro 301,06 oltre IVA 22% per 

un totale di euro 367,30, utili alle esigenze dei servizi e cantieri comunali per l'allestimento di 

postazioni mobili, all'operatore economico Andrea Chiesa Legnami S.r.l. presso Bricofer Fai 

Da Te Oristano, Via Salvo D’Acquisto 5 09170 – Oristano (OR), P. IVA 00643290950; 

- Di impegnare in favore dell'operatore economico Andrea Chiesa Legnami S.r.l .-  Oristano la 

somma di euro 367,30 a valere sul capitolo 1089 del bilancio comunale esercizio 2024; 

- Di dare atto che il presente atto costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 

del d.lgs 267/2000 e dell’art.  17  comma  1  del D.Lgs.  n.  36/2023; 

- Dato atto che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice: CIG B29820D6A3; 

- Di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo; 

 
- Di stabilire che la liquidazione della fornitura avverrà a seguito di esecuzione della fornitura e 

presentazione di regolare fattura;  

- Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Cuglieri, nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 

amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR 

Sardegna ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010; 

 
Cuglieri lì, ventiquattro luglio duemilaventiquattro  

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 
Pintus Ing. Paolo


